
Kombineret Erhvervs- og Produktansvarsforsikring

Police nr.: 670 8.047.376

5. maj 2022

Rotary Danmarks Sekretariat
Att. Lone Bang Christensen
Tranemosevej 2
Ejby
4623 Lille Skensved

Forsikringstager: Rotary Danmarks Sekretariat
Att. Lone Bang Christensen
Tranemosevej 2
Ejby
4623 Lille Skensved

Policen gælder fra: 1. januar 2022.

Policen er ændret og afløser samtidig tidligere
police med samme nr. i Tryg.

Retroaktivdato: Forsikringen dækker ikke skade eller tab konstateret før den 1. januar 2020.

Præmien forfalder: 1. januar

Dækningsomfang: Foruden policens tekst gælder Trygs betingelser for
Kombineret Erhvervs- og produktansvar nr. 061-17.

Betingelserne kan hentes på Tryg.dk

Til denne police knytter sig endvidere "Særlige betingelser".

Policen er udstedt: Ballerup, den 5. maj 2022

Skadeforsikringsafgift afregnes efter "Lov om afgift af skadeforsikringer"

Tryg Forsikring A/S, cvr-nr. 24260666

Kombineret Erhvervs- og Produktansvarsforsikring

Police nr.: 670 8.047.376

5. maj 2022

Dækningsoversigt		Forsikringssum pr. forsikringsår
Dækningsomfang:	Person og/eller tingskade:	Kr. 15.000.000
	Fareafværgelse:	Kr. 1.000.000
	Forurening:	Kr. 2.000.000
	Selskabets samlede hæftelse pr. forsikringsår udgør dog maksimalt:	Kr. 15.000.000

Selvrisci:**Erhvervsansvar i Danmark:**

Af enhver forsikringsbegivenhed i Danmark omfattet af forsikringsbetingelsernes pkt. 2 (dog ikke pkt. 2, stk. 3) gælder en selvrisiko på: Personskade kr. 0 Tingskade kr. 2.500

Produktansvar og fareafværgelse:

Af enhver forsikringsbegivenhed omfattet af forsikringsbetingelsernes pkt. 3 eller 4 gælder en selvrisiko på kr. 10.000.

Forurening:

Af enhver forsikringsbegivenhed omfattet af forsikringsbetingelsernes pkt. 2, stk. 3 gælder en selvrisiko på kr. 10.000.

Virksomhedens art:

Hovedorganisation og sekretariat for lokale Rotary klubber hjemhørende i Danmark.

Lokale klubber, der er hjemhørende i Danmark, og som er medlem af Rotary Danmark.

De lokale Rotary klubbers forberedelse og afholdelse af, samt oprydning efter arrangementer såsom foredrag, loppe- og julemarkeder, undervisning, indsamlinger, velgørenhedskoncerter, sommercamps 1-2 weekender årligt og sæbekasseløb.

Forsikringssted:

Tranemosevej 2, Ejby, 4623 Lille Skensved

Regulering:

Forsikringen betales forud og reguleres bagud hvert år pr. 1. januar på grundlag af de indberettede oplysninger.

Kombineret Erhvervs- og Produktansvarforsikring

Police nr.: 670 8.047.376

5. maj 2022

Geografisk område: Danmark.

Kombineret Erhvervs- og Produktansvarsforsikring

Police nr.: 670 8.047.376

5. maj 2022

Klausul 0902**Forureningsansvarsdækning:**

Uanset om den forsikrede virksomhed er omfattet af den i "Lov om erstatning for miljøskader" indeholdte liste over virksomheder, for hvilke der gælder et objektivt ansvar, omfatter forsikringen sikredes ansvar for forurening, jf. forsikringsbetingelsernes pkt. 2, stk. 3.

Forsikringen dækker ikke:

- a) Forurening forvoldt over en periode.
- b) Pludselig opdagelse af forurening, som er sket eller har udviklet sig over en periode.
- c) Forurening forvoldt af sikredes virksomheder beliggende på adresser uden for Danmark.

Dækningen er betinget af, at såvel årsag som virkning er pludselig. Skade, der f.eks. skyldes slitage, tæring, manglende vedligeholdelse eller lignende forhold, dækkes således ikke.

Klausul 0920**Jordarbejder**

Uanset forsikringsbetingelsernes undtagelser herom er forsikringen udvidet til at dække sikredes ansvar for skade på ting forvoldt ved brug af pløkker/jordspyd eller nedgravning af stolper og lignende til opsætning af f.eks. hegn, postkasser eller mindre flagstænger i Danmark.

Det er en betingelse for forsikringsdækningen, at jordarbejdet er udført af sikrede, for hvem erhvervsmæssigt jordarbejde ikke er en almindeligt forekommende opgave.

Forsikringen dækker ikke ansvar for driftstab, tidstab, avancetab eller lignende indirekte tab.

Klausul 0101**Bortkomst eller tyveri:**

Forsikringen omfatter ikke sikredes ansvar for tab eller skade opstået ved bortkomst eller tyveri.

Klausul 0105**Fyrværkeri:**

Forsikringen dækker ikke ansvar for skade opstået i forbindelse med afbrænding af fyrværkeri.

Kombineret Erhvervs- og Produktansvarsforsikring

Police nr.: 670 8.047.376

5. maj 2022

Klausul 0883**Indbyrdes ansvar:**

Forsikringen dækker ikke sikredes indbyrdes erstatningsansvar.

Klausul 0937**Arrangøransvar**

Forsikringen dækker sikredes arrangøransvar. Det præciseres, at forsikringen ikke dækker deltagernes personlige ansvar for skade forvoldt i forbindelse med arrangementets aktiviteter.

Klausul 0938**Benyttede områder**

Forsikringen dækker ikke skade på benyttede områder, herunder vejbelægning, beplantning, indhegning, installationer og bygninger.

Klausul 0940**Hoppeborge og andre oppustelige legeredskaber**

Det er en betingelse for forsikringsdækning, at hoppeborgen er godkendt jf. EN 14960 (eller senere opdateringer), og at indhold i den til enhver tid gældende bekendtgørelse om offentlige forlystelser overholdes.

Gældende bekendtgørelse pr. juni 2011 stiller krav om bl.a. polititilladelse og tilsynsbog.

Ved arrangementer afholdt af hoppeborgens/legeredskabets ejer, bruger eller lejer er det endvidere en betingelse for dækning, at der tilknyttes en person med opsyn, som informerer om, og tilser at;

- brugere ikke har fodtøj på,
- der ikke er flere brugere på hoppeborgen af gangen, end størrelsen tillader,
- brugere opdeles efter alder/vægt, så ældre/større brugere ikke anvender hoppeborgen etc. samtidig med mindre brugere.

Udlejer ejer hoppeborgen/legeredskabet i kommercielt øjemed, er det en dækningsmæssig betingelse for ejer, at denne vedlægger det udlejede en klar og tydelig skriftlig instruks om opsynsforpligtelse og dennes indhold til lejer.

Kombineret Erhvervs- og Produktansvarsforsikring

Police nr.: 670 8.047.376

5. maj 2022

Klausul 0942**Myndigheders godkendelse af arrangement**

Det er en betingelse for dækningen, at sikrede har indhentet nødvendige godkendelser fra relevante myndigheder i forbindelse med afholdelse af arrangementet.

Klausul 0944**Skade forvoldt af stand/telt lejer**

Forsikringen dækker ikke stand- og/eller teltlejers selvstændige erstatningsansvar.

Sikrede bør sikre sig, at de enkelte lejere har tegnet egen ansvarsforsikring for risikoen.

Kombineret Erhvervs- og Produktansvarsforsikring

Police nr.: 670 8.047.376

5. maj 2022

Klausul 0955**Generelle undtagelser**

Forsikringen dækker ikke krav, der direkte eller indirekte hidrører fra følgende risici/kategorier af risici:

- Asbest
- MgO-plader (magnesiumholdige vindspærreplader)
- PCB
- HIV og AIDS
- Svangerskabsforebyggende eller svangerskabsafbrydende midler
- Silikonebaserede implantater
- RU 486 og andre kemiske abortfacienter (svangerskabsafbrydende midler)
- Human biologiske materialer herunder ekstrater, såsom blod, plasma, plasmaproteiner og immunoglobins (stof i kroppens immunforsvar, som bl.a. anvendes til vaccine)
- Oxychinolin (stof i bl.a. lægemidler, som påvirker centralnervesystemet)
- D.E.S (diethylstilbestrol, anvendes til forebyggelse af abort under svangerskab, men kan fremkalde kræft hos barnet)
- Svineinflenzavaccine og andre vacciner
- Genmodificerede organismer

Forsikringen dækker endvidere ikke krav, der hidrører fra:

- Tobak og tobaksproduktet
- Ureaformaldehyd
- Chlorerede kulbrinter (organiske opløsningsmidler, som kan være dødbringende)
- EMF og EMI (Electromagnetic Fields/ Electromagnetic Interference)
- Giftig svamp og råd i bygning eller bygningskonstruktioner for så vidt angår krav i USA/Canada.

Kombineret Erhvervs- og Produktansvarsforsikring

Police nr.: 670 8.047.376

5. maj 2022

Specielt for denne police gælder

Klausul 1 - Medlemmernes personlige ansvar

Forsikringen dækker ikke medlemmernes personlige ansvar for skade forvoldt ved deltagelse i de lokale klubbers aktiviteter.

Klausul 2 - Motordrevne køretøjer

Forsikringen dækker ikke ansvar for skade ved benyttelse af motordrevne køretøjer jf. forsikringsbetingelsernes punkt 7, litra a.